*Reg. 2.50; JE 1204; Tc 185; +C 24 q 3 c 15*

---

<sup>1</sup> De exc. (-atis V) accel. CRXSKNBVP; *om. ZOGHA*

<sup>2</sup> ita CKNBZOHQ; *om. A*

<sup>3</sup> -isci CKNBOHA; -isi Z

## 64

*Gregorius Iohanni episcopo Rauennati. Non debere fieri<sup>1</sup> reordinationes<sup>2</sup>*

Illud quod dicitis ut ille qui ordinatus est iterum ordinetur ualde<sup>3</sup> ridiculum est.

Sicut enim baptizatus semel iterum baptizari non debet, ita qui consecratus est semel in eodem ordine non ualet iterum consecrari. Sed si quis cum leui forsitan culpa ad sacerdotium uenit, pro culpa indici penitentia debet, et tamen ordo seruari.

*Reg. 2.45; JE 1198; Tc 186; ID 6.82; IP 3.76; D 68 c 1 as AL, pt only*

---

<sup>1</sup> Iohanni - debere fieri (fieri debebam X, fieri deb. BP) CRXSKNBVP; ep. Ioh. Rau. non fieri deb. ZOGHA

<sup>2</sup> reordinationes H(before corr.)Q

<sup>3</sup> corr. fr. uade N

## 65

*Idem Libertino episcopo. De mancipiis Iudeorum*

Mancipia Christiana quecumque Iudeum<sup>1</sup> comparasse patuerit, ad libertatem iuxta legum precepta sine ambiguitate perducite, ne quod absit religio Christiana Iudeis subiecta<sup>2</sup> polluatur.

*Reg. 3.37; JE 1242; Tc 187; +D 54 c 13*

---

<sup>1</sup> Iudeum CKDBZOHA; Iudeis N

<sup>2</sup> subiecta CRSDBVZOGHA; subacta KN

## 66

*Idem Venantio<sup>1</sup> Limensi episcopo<sup>2</sup>. De eo qui post depositionem<sup>3</sup> sacrificare presumpsit<sup>4</sup>*

Accedens<sup>5</sup> ad Gorgonam insulam fraternitas uestra discutiat id quod ad nos de Saturnino expresbitero<sup>6</sup> est perlatum. Peruenit namque ad nos quia postquam pro crimen lapsus sui sacerdocii ordine est<sup>7</sup> deiectus ad explendum presbiterii ministerium<sup>8</sup> presumpsit accedere, et omnipotenti Deo hostias immolare. Quod si ita factum fraternitas uestra<sup>9</sup> repperit<sup>10</sup> eum sacri corporis et sanguinis dominici participatione priuatum<sup>11</sup> in penitentiam redigat, ita ut usque ad diem obitus sui in eadem excusatione<sup>12</sup> permaneat et uiaticum tantummodo tempore exitus sui<sup>13</sup> percipiat. Sin autem eum talem penitentiam<sup>14</sup> agere fraternitas tua cognoscere [53rb] uerit, ut ei<sup>15</sup> iuste ad recipiendam communionem inter laicos et ante exitum debeat misereri, hoc in tue fraternitatis ponimus potestatem.

*Reg. 5.5; JE 1321; Tc 188; ID 6.83; D 50 c 1 shorter, as AL*

---

<sup>1</sup> Venantio CKNBVZOGHQ; Valentio (*corr. fr. -entino*) P; Vnentio A

<sup>2</sup> Lim. ep. CRXSNDVPH; ep. Lim. K; Idem - Lim. ep. om. B; Lunensi ep. ZOQA; Lim. G

<sup>3</sup> corr. fr. dispos- O

<sup>4</sup> De - presumpsit om. B

<sup>5</sup> corr. fr. accedes K

<sup>6</sup> expres- CKDBZOHA; pres- N

<sup>7</sup> ord. est CNDBZOHA; est (ss) ord. K

<sup>8</sup> presb. min. CRXSBPZOH; min. presb. KND

<sup>9</sup> uestra CSKDBPZOH; nostra L; tua N

<sup>10</sup> repperit CLXSWKDBA; reppererit C<sup>2</sup>RNPVPZOHQ\*

<sup>11</sup> priu- CKNBZOHQ; prau- A

<sup>12</sup> corr. to excommunicatione K

<sup>13</sup> tempore exitus sui CRXSNDP; temporis exitus sui K; exitus sui tempore ZOHA

<sup>14</sup> eum talem penitentiam CRXKNBZO\*; talem pen. eum S; pen. talem eum HQ; penitentiam eum talem A

<sup>15</sup> ei CLRXSWNDB<sup>2</sup>VPZOH; ea B; eius K (? by corr.)

## 67

*Gregorius Ianuario episcopo Caralitano. Increditos senes incorrigibiles<sup>1</sup>*

Predicator omnipotentis Domini<sup>2</sup> Paulus apostolus dicit, Seniorem ne increpaueris. Sed hec<sup>3</sup> eius regula<sup>4</sup> in ea<sup>5</sup> re seruanda est cum culpa senioris exemplo suo non trahit ad interitum corda iuniorum. Vbi autem senior iuuenibus<sup>6</sup> exemplum<sup>7</sup> ad interitum prebet, ibi<sup>8</sup> districta increpatione feriendus est<sup>9</sup>.

*Reg. 9.1; JE 1525; Tc 190; ID 5.312 as BD 1.197, but insc. as here, not BD*

---

<sup>1</sup> Increditos – incorr. in mg. ZOG

<sup>2</sup> Domini CRSKNVPZOH; Dei B

<sup>3</sup> corr. to nec B

<sup>4</sup> eius reg. CRKBZOH; reg. eius ND

<sup>5</sup> ea CKBVZOH; hoc N; eo D

<sup>6</sup> uel iuuentibus add. ss R<sup>2</sup>; corr. fr. iuuentibus S

<sup>7</sup> exemplum CS(after interitum before corr.)KNBZOQA; exemplarum H

<sup>8</sup> ibi CKDBZOA; in N

<sup>9</sup> est CKNBZOHQ; om. A

## 68

*Idem<sup>1</sup> Iohanni episcopo Parnormo<sup>2</sup>. Quod que non fuit legitima uxor dyaconi possit nubere alii*

Quia sunt culpe in quibus culpa est relaxare uindictam, querenda est semper ueritas ut inquiri debeat utrum accusatum noxa condempnet an a pena innocentia patefacta subducat. Itaque peruenit ad nos Fantinum<sup>3</sup> defensorem ultionem exercere in Petro<sup>4</sup> latore<sup>5</sup> presentium uoluisse<sup>6</sup>, pro eo quod quantum dicitur relictam cuiusdam dyaconi tempore quo conductor fuit marito tradiderit<sup>7</sup>. Sed quoniam iste<sup>8</sup> coniugem diaconi asserit non fuisse, dicens nec eam<sup>9</sup> uirginem ad eum uenisse, denique ut nec religiosam uestem mutare presumeret postquam ille in ordine sacro promotus est, adiciens et priusquam ad dyaconem ueniret et postea praua illam opinione uixisse. Ideoque fraternitatem tuam his hortamur<sup>10</sup> affatibus ut cum Dei sicut decet timore causam hanc subtili omnino inuestigatione perquiras et si in<sup>11</sup> coniugio dyaconi mulier<sup>12</sup> de qua agitur fuisse constiterit et sanctus tuus<sup>13</sup> lator memorato defensori et rectori patri monasterii<sup>14</sup> ad uindictam modis omnibus tradatur<sup>15</sup> et cum<sup>16</sup> competenti emendatione hii<sup>17</sup> qui male sociati sunt disiungantur. Si uero in eius coniugio non fuerit<sup>18</sup>, memoratum Fantinum<sup>19</sup> ex nostro mandato [53va] commonere te uolumus ut eis<sup>20</sup> facere nil<sup>21</sup> presumat<sup>22</sup> nec falsa illum accusatio apud eum in aliquo<sup>23</sup> pregrauet.